# De malis effectibus inuidie

videre non possumus nisi eis quod nobis in aliquo meliores esse putamur. Nam inuidia morte spirituale iducat onus s. Tho. ij. q. xxvij. ar. iii. dices Genesim pccum et gratias ex obiecto considerat. Inuidia ac fin ronem sui obiecti pertrahit charitatem; propter quam donat aie vita spiritualis. Sic j. Joa. iii. dicit apostolus. Nos scimus quoniam translati sumus demore ad vitam: quoniam diligimus fratres. Utriusque ei etiam charitas nostra inuidie obiectum est bonum propter. Igitur huius motu. Nam charitas de bono propter gaudet et letat. Inuidia autem de eodem dolet et tristat. Et tali tristitia aia spiritualis moritur et necatur ut vult. Hoc etiam apostolus. Inuidia est occidit corporaliter. Mulet enim videtur te sed despici: et alios super se exaltari: quod alii eos non poterunt humiliare. machinantes eis mortem inferre et sic de medio collere. sic narrat Aristoteles. viij. Ethicae. ca. vij. de quodam muliere nomine Lamia. quod post annos filios prediderat: alioque fetus ex inuidia comedebat. Et Hesiodus vero regis videt propter filium mortuum interficere oem semini regium. iij. Regum. xij. Sic chrysostomus inuidia fuit occisus. Mat. xxvij. Sed aliquis pergit iusto modo in iudicio: et illi quod ex inuidia alioque mortem procurat: pro hoc eos exaltat. et sic ipsi propter mortem ea exiret. Si per Heserton. viij. de Amon qui traxit quam Mardonius pauperat suis peccatis fuit. Et sic legitur in historia Alcibiadis: et recordat. Tho. i. tractatus de veneno perci. Permenio magister Philippo physico inuidit. propter familiaritatem quam cum regem habuit. quod philippus cum gratia recuperande sanitatem regi poculum ministraret. Permenio regi epulum servit: quod sibi a Philippo pro medico cauererat: quod ob fauorem Darier regis placitum est ictoxicare veller. Sed Alexander per fidem eius de medico habuit: et famam legit: et post portionem suppsit: et supra portionem epulum ei legatam dedidit: et medicus postquam rex sanitatem recuperavit: iusticiam de Permenio percutit: quod cum capite plectri iussit. Et sic postea incident in laqueum quem fecerat: et quereret dolor in capite eius. et in vicine ipsius iniqitas eius descendit.

**Exempli** **¶** Ad idem potest Quirinus. viij. metamorph. duas historias poeticas. Unum de quod Peleus inuidus Jasoni nepoti suo: ipsum ad velum aureum sub specie gliae ad quadratum misit: sed ad istum finem ut ibi moreretur. sed ebatur ei et carna piella: quod si aggrediret et rareretur non rediret. Sed res ad prius visa fuit. Nam cum glia velut in adquisiti: et victor rediret. Et sic auunculus eius qui sibi nocere creditur: velut fuit. Rursus ibidem potest.

Rex inuidus Pollidorus parvus ad gorgoneum occidens misit: in virtute reueneret: sed ut a gorgone lapidificaretur. sed ipso spiritu regis gorgoneum interficeretur: et non mortem spabat incurrire: inde glia adquisivit. Sic inuidus solitus alicui mudana pugnare pugnabat: et moritur: piella sub alicui boni precepsu suadere: et sic sub colore amicicie eos predictiorum interficeretur: sed divisa clemencia ad inuidorum cruciatum inuidi intercessione ipse dicit: et spiritus gliae pugnare et vicerat. Illi clausi exinde habebant Josephum qui ex inuidia fratres suis videretur in Egyptum: ut ibi pugnando labore frumentum fuisse cruciaretur: quod factum est dominus egypcius: et rade firmum fuop: ut ibi Genesim. xxvij. et xli. c. Igitur scriptum est

Ecclesiastes. xvij. Qui fodit foueum icidit in illa. et quod statuit lapide capiti propter cadet super illum. Unde si dividatur ex inuidia iustus Job subuertere et quis inuidus est per remetetur per quod enim vincere voluit: per eadem Job propter fecit et clarior exitus. Ita in opposito de inuidio primitus sepe quod non alii nocere querit sibi propter. **¶** Qui nro inuidia supplicium gehennae incurrit: Inuidus ei Inuidus supplicium habens et sine fine permanebit sicut in ea incurrit decesserit. In alijs ei periculis hoc aliqua delectatio supplicium non inuenit: sed inuidia sine eo delectatio suum subiungit. ut supplicium punitur et ad supplicium disponit. Tunc primo quod ne maledictionem eterna incurrat: sicut illud Ecclesiastes. vi. In proprietate et humilia ois malus hereditabitur: et ois pericula inuidis et bilinguis. Tunc secundo: quod signum diaboli gerit igitur ad ipsum in pena peinebitur: prout illo. quod sic charitas est signum quod coagescit electos et christiani discipuli: propter dicere Iohannes xij. In hoc cogescit oes quod mei est discipuli: si dilectionem habueritis ad inuidum. ita ecoueris inuidia est signum diaboli in eternis penitentibus. Inuidus diabolus mors sera uite in orbiteretur. Tunc tertio: quod inuidus male moritur. Unde de globo super illo Ecclesiastes. xvij. Quia laqueum alio potest gibit in illo. laquo perditur punitur quod oblectatur casu iustorum. Tunc quartus: quod propter socium predictum. igitur cuius predictore Iuda pena habebit. Iohannes Salomon Proverbiis. xxij. Ne comedas cum hoice inuidum: et ne desideres cibos illorum. Comedere et bibere dicitur tibi et mes eius non est ecclesia. Dignus igitur est inuidus eterno supplicio quod diabolo assimilatur: ut vult. Et huiusmodi. super Mattheum. i. quoddam hominem dicitur. Inuidus se de demonibus suis curat trinitati aduersatur. Prior de filio quem moritur tradidit. Mattheum. xxvij. Secundo spiritus spiritus cuius bontate impeditur. Deinde ei per spiritum suum ex sua bontate oibz creaturam bona sua coicat et distribuitur: et quod bona in aliquo creatura existit bona a spiritu recipit: quod sine inuidia eueris largissime inuidit: ut ostendit Damascenus. i. i. pnci. Inuidus vero de bontate turbat. quod in sibi deum esse largum et oibz parem optare id est iuste spiritum et tristitia et querere dolor in causa eius. Et tertio spiritus spiritus cuius deo patribus et tristitia inducit. Nam inuidus coniunctus pauper sit: et hoc iuste: quod qui in aliena coiterit paupertate delectatur: iustus est ut eadem animus paupertate puniantur. Nam de inuidis ait Alanus in libro de planctu. Isti inquit suas in aliena paupertate diuinatas suam paupertatem in alienis dignitatibus mercantur et mensurantur. Unde Proverbius. xxvij. Qui festinat ditari et aliis inuidit: ignorans quod egestas superuenient ei. Ubi dicit glossa. Bede. quod ex talis inuidencia: et si hic egestatem temporalem effugiat: eternam tamen sibi coaceruerat. Sed quis inuidia inducat egestatem aliquam docebat et tandem eternalem. atram valde dolens